
Všeobecné záväzné nariadenie                                          Číslo: VZN -   4/2019 

 
 

O B E C   S E Ň A 
 

 

v zmysle § 4, ods.3 písm. c), §6 a §11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 83 a súvisiacich ustanovení zákona  

č. 582/2004 Z. z.  o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len zákon č. 582/2004 Z. z.) 

 
 

v y d á v a 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA obce  SEŇA 

 
č. 4 /2019 

 

 
o zrušení Školskej jedálne, Seňa 507 ako súčasti Základnej školy, Seňa 507  

a zriadení Školskej jedálne, Seňa 507 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 
 
 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 13.12.2019 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 13.12.2019 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 13.12.2019 

Dátum ukončenia pripomienkového konania: 28.12.2019 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 28.12.2019 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie, na ktorom sa uznieslo OcZ: 

 

 
Bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli: 31.12.2019 

Nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2020 

  

  

  

 

 

 

 

 



 
Zastupiteľstvo obce Seňa uznesením č. 83/XIII/2019 prijatým na svojom zasadnutí dňa 

30.12.2019 na základe ustanovenia § 6  ods. 1  a § 12 ods. 7  zákona č. 369/1990   

Zb.  o obecnom zriadení   v znení neskorších predpisov a  §  6  ods.  2  písm.  e),  § 19  ods.   

1  a  §  23  ods.  1  zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

§ 1 

 

Obec Seňa v súlade s rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky č. 2019/18747:4-A1050, zo dňa 17.12.2019 o vyradení Školskej jedálne, Seňa 507, 

ako súčasti Základnej školy, Seňa 507 zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej 

republiky zrušuje Školskú jedáleň, Seňa 507, ako súčasť Základnej školy, Seňa 507. 

 

§ 2 

 

Obec Seňa v súlade s rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky  č.  2019/18740:4-A1050,  zo  dňa  17.12.2019 o zaradení  Školskej  jedálne,  Seňa  

507  do  siete  škôl    a školských zariadení Slovenskej republiky zriaďuje Školskú jedáleň, 

Seňa 507. 

 

§ 3 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01.01.2020. 

 

 

 

 

 

Ing. Marcela Gallová 

starostka 


